２０２３年１１月

お客様 各位
                     株式会社レゾナック

機能性化学品事業部 特殊化学品部
ファンクショナルマテリアルズグループ

近赤外線吸収色素（カレンズ IRT）及び有機ホウ素化合物（カレンズ P3B・N3B）

製造・販売終了のご連絡

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 この度、標記の通り、近赤外線吸収色素（カレンズ IRT）及び有機ホウ素化合物（カレンズ P3B・

N3B）の製造・販売終了をご連絡致します。
 弊社は、長年 IRT、P3B・N3B の製造販売業務に従事して参りましたが、世界市場における需給

バランスを踏まえ今後の当該事業の進展及び事業環境を慎重に検討した結果、誠に残念ではございま

すが、当該製品の製造・販売の終了との判断に至ったものです。
当該製品をご愛顧いただいておりますお客様をはじめ関係する皆様には申し訳なく存じますが、弊

社事情をご賢察の上、何卒ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。
 末尾になりましたが、これまで弊社 IRT、P3B・N3B をご愛顧いただきまして誠にありがとうご

ざいました。
敬具

記

  ・製造・販売終了品目  近赤外線吸収色素（カレンズ IRT）及び

有機ホウ素化合物（カレンズ P3B・N3B）製品
・スケジュール

   ２０２３年    12 月中：ご購入ご要望の概算数量締切
                数量確定、ご注文書受領

      ２０２４年    ～5 月：生産終了

            6 月末：販売終了

  お問い合わせ先
    株式会社レゾナック

機能性化学品事業部 特殊化学品部 ファンクショナルマテリアルズグループ

浅川 顕太（asakawa.kenta.xhltt@resonac.com / 090-6925-7120）

邵 松海（shao.songhai.xhzma@resonac.com / 080-2276-9019）

    以上

mailto:asakawa.kenta.xhltt@resonac.com
mailto:shao.songhai.xhzma@resonac.com